【議事録】

出席者： 紺野広  橋本昭一 小林幹夫 道尻誠助 岡崎孝文 鶴飼寿栄 夏川戸斉

 松本剛典 妻神和憲 佐々木泰宏 橋本八右衛門 小田山紀暢 小井田和哉

【案件 1】

・９月・１０月プログラム案  【承認】

    ◇９月 月間テーマ：基本的教育と識字率向上月間・ロータリーの友月間

       ４日(月)第３２８４回 八戸東 RC 合同例会

 (例会時間変更)

          ６日  例会日変更(９月４日八戸東 RC 合同例会)

      １３日 第３２８５回 国際奉仕担当例会・ロータリーの友委員会

      ２０日 第３２８６回 会員卓話 渡部 充さん

       ＊定例理事役員会

    ２７日 第３２８７回 地区大会予行①

◇10 月 月間テーマ：地域社会の経済発展・米山月間

       ４日 第３２８８回 会員増強委員会担当例会

      １１日 休会(祝日 スポーツの日の週につき)

      １８日 第３２８９回 地区大会予行②

                 ＊定例理事役員会

２５日 第３２９０回 地区大会報告

ガバナー公式訪問及び慰労会(時間変更)

 【案件 2】

・2026-27 年度地区ガバナー候補者選出について 【承認】

 松本幹事より推薦したい会員がいれば、所定の様式にて提出する旨一同に説明。

南グループから選出するのが定例。

【案件 3】

・納涼例会について 【承認】

【納涼会の余興】：バンド（築館さん、佐々木さん）小噺（正部家光彦さん）

         マジックショー（道尻さん）村上さん受勲祝い（紺野会長）

2023-24 年度 第２回定例理事・役員会

日 時：２０２３年８月２３日(水) １３：４０

場 所：グランドサンピア八戸

【案件 4】

 ・八戸東ロータリークラブとの合同例会について（９月４日(月)）【承認】

   場所：八戸グランドホテル 18：30～

   内容：合同ゴルフコンペ表彰式、ビンゴ大会を予定。

【案件 5】

・その他

 〇紺野会長より、八戸東 RC の例会会場、及び事務局移転について報告と打診。

  八戸東 RC では、年内を目途に八戸パークホテルへの移転を検討している。

これを受けて、八戸 RC は、以下 2 点の影響を受ける見込み。

・事務所家賃の増加（現在は東 RC と折半、月額 25,000 円の負担増）

・事務員給与の増加（現在は、同じく折半。）

また、八戸グランドホテル側からは会場料等の値上げを打診されているため、

八戸 RC も今後の例会場等を協議しても良いのではないか、との提案。

今後、考えられる選択肢としては、以下 2 案である。

① 現状維持（例会場、事務所ともに八戸グランドホテルのまま、値上げを受諾）

②グランドサンピア八戸への移転（例会場、事務所ともに）

② の場合、事務所の賃貸借契約に違約金があるのでは。

今年度の予算を総括して考慮し、グランドサンピア八戸への移転も今後協議する。

橋本昭一さんから、臨時で歴代会長会を開催し、例会場・事務所の移転案を諮る

べきでは、との意見があった。

並行して山田さんの後任の事務局職員の採用選考も 9 月中には行う。

今後詳細を協議し、次回の理事・役員会で進捗を報告し、決定していく。